

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen

Miljöbyrån, S4

Beslutande

Vicelantråd

Camilla Gunell

Föredragande

Vik. miljöingenjör

Mia Westman

Justerat

Omedelbart

---

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

---

### Nr 42

Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen om godkännande av ändringen av Montrealprotokollet om ämnen som bryter ned ozonskiktet

**ÅLR 2017/1871**

63 S4

Miljöministeriet begär Ålands landskapsregerings utlåtande om regeringens proposition om godkännande av ändring av Montrealprotokollet om ämnen som bryter ned ozonskiktet.

Med Montrealprotokollet (protokoll till Wienkonventionen för skydd av ozonskiktet) begränsas produktionen och förbrukningen av ämnen som bryter ned ozonskiktet. Montrealprotokollet jämte ändringar har ratificerats av 197 stater.

Parterna i Montrealprotokollet beslutade om en ny ändring av protokollet i oktober 2016 vid konventionens 28:e partskonferens i Kigali i Rwanda. Genom ändringen upptas fluorkolväten, HFC-föreningar, i protokollet. HFC-föreningar är kemikalier som har ersatt sådana ämnen som är skadliga för ozonskiktet och som begränsas genom Montrealprotokollet. HFC-föreningarna är inte skadliga för ozonskiktet men de är kraftiga växthusgaser.

Ändringen i Montrealprotokollet har karaktären av ett avtal med delad befogenhet mellan EU och dess medlemsstater. EU har för avsikt att för unionens del godkänna ändringen i protokollet under våren 2017. Bortsett från finansieringsfrågan har EU i fråga om de bestämmelser som ändringarna i Montrealprotokollet berör heltäckande behörighet. EU-lagstiftningen täcker redan dessa bestämmelser genom Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 517/2014 om fluorerade växthusgaser, F-gasförordningen. Bestämmelserna i förordningen är fram till 2030 striktare än vad ändringen i Montrealprotokollet förutsätter och ändringen i protokollet påverkar därför inte begränsningen av HFC-föreningar i EU eller på Åland.

Landskapsregeringen har inga invändningar mot godkännandet av ändringarna i Montrealprotokollet.

**Nr 43**

Direktiv (EU) 2016/585 om ändring, för anpassning till den tekniska utveckling, av bilaga IV till Europaparlamentets och rådets direktiv 2011/65/EU vad gäller undantag för bly, kadmium, sexvärt krom och polybromerade difenyletrar (PBDE) i reservdelar som återvunnits från och använde för reparation eller renovering av medicintekniska produkter eller elektronmikroskop

**ÅLR 2016/2894**

Notifieringen antecknades till kännedom.

**Nr 44**

Direktiv (EU) 2016/1028 om ändring, för anpassning till den tekniska utvecklingen, av bilaga IV till Europaparlamentets och rådets direktiv 2011/65/EU vad gäller undantag för bly i lödmetall för elektriska anslutningar till temperaturmätarsensorer i vissa anordningar

**ÅLR 2016/5154**

Notifieringen antecknades till kännedom.

**Nr 45**

Direktiv (EU) 2016/1029 om ändring, för anpassning till den tekniska utvecklingen, av bilaga IV till Europaparlamentets och rådets direktiv 2011/65/EU vad gäller undantag för kadmiumanoder i Herschceller för vissa syresensorer som används i industriella övervaknings- och kontrollinstrument

**ÅLR 2015/5155**

Notifieringen antecknades till kännedom.

---